МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

04 апреля 2024 г.                                             Донецк                                                                № 55

О внесении изменений в Порядок учета Управлением Федерального казначейства

по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2

пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования порядка

учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета

Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок учета Управлением Федерального казначейства

по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Донецкой Народной Республики,

утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной

Республики от 12 февраля 2024 года № 23, зарегистрированным в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15 февраля 2024 года

под регистрационным № 5680 (далее – Порядок), следующие изменения:

а) в абзаце восьмом пункта 10 раздела II Порядка слова

«информационных систем Федерального казначейства» заменить словами

«единой информационной системы»;

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

10 апреля 2024 г.

под регистрационным № 5710

2

б) в абзаце втором пункта 12 раздела II Порядка слова «информационных
систем Федерального казначейства» заменить словами «единой
информационной системы»;

в) в абзаце третьем пункта 12 раздела II Порядка слова «информационных
систем Федерального казначейства» заменить словами «единой
информационной системы»;

г) в абзаце четвертом пункта 12 раздела II Порядка слова
«информационных систем Федерального казначейства» заменить словами
«единой информационной системы»;

д) пункт 16 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«16. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала
текущего финансового года, исполнение которых осуществляется в текущем
финансовом году, вносятся изменения в соответствии с пунктом 8 настоящего
Порядка в первый рабочий день текущего финансового года Уполномоченным
органом в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании
документов-оснований, предусмотренных пунктами 1–5, 10–11, 13 графы 2
Перечня, – на сумму не исполненного на конец отчетного финансового года
бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на плановый период
(при наличии).

В бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в
соответствии с настоящим пунктом, получателем бюджетных средств
вносятся изменения в части уточнения срока исполнения, графика оплаты
бюджетного обязательства, а также, при необходимости, в части кодов
бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с пунктом 8
настоящего Порядка.

В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном
обязательстве, сформированных Уполномоченным органом по бюджетным
обязательствам, предусмотренным настоящим пунктом, на соответствие
положениям абзаца четвертого пункта 10 настоящего Порядка,
Уполномоченный орган направляет для сведения главному распорядителю
бюджетных средств, в ведении которого находится получатель
бюджетных средств, Уведомление о превышении не позднее следующего
рабочего дня после дня совершения операций, предусмотренных настоящим
пунктом.»;

е) в абзаце седьмом пункта 22 раздела IV Порядка слова
«информационных систем Федерального казначейства» заменить словами
«единой информационной системы»;

ж) в абзаце седьмом пункта 22 раздела IV Порядка слова
«в информационных системах Федерального казначейства» заменить словами
«в единой информационной системе».

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов
Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ

3

на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 20 февраля 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Н.Н. Пономаренко